

08/05/2020

DESMANTELAMIENTO DE LAS INSTALACIONES Y NAVES DE LA OBRA DE DESCONTAMINACIÓN QUÍMICA DEL EMBALSE DE FLIX (TARRAGONA)

TSA0068786

LOTE UNICO				EXCAVACIONES J. CARREIRA, S.L.		URCOTEX INMOBILIARIA, S.L.U.		UTE JSTOP OBRAS Y SERVICIOS, S.L. - HERRETAM, S.L.		INVESTIGACIÓN Y GESTIÓN EN RESIDUOS, S.L.	
Nº Uds. Estimadas	Descripción	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)	Precio Unitario (Sin IVA)	IMPORTE TOTAL (Sin IVA)
1	Desmontaje, segregación, achatarramiento y acopio de la planta de clasificación granulométrica.	38.000,00	38.000,00	28.831,56	28.831,56	29.670,40	29.670,40	29.630,00	29.630,00	31.100,00	31.100,00
1	Desmontaje, segregación, achatarramiento y acopio de la planta de deshidratación e instalaciones auxiliares.	98.000,00	98.000,00	74.355,08	74.355,08	76.518,40	76.518,40	84.200,00	84.200,00	80.150,00	80.150,00
1	Desmontaje, segregación, achatarramiento y acopio de la planta de oxidación.	45.000,00	45.000,00	34.142,64	34.142,64	35.136,00	35.136,00	39.600,00	39.600,00	36.900,00	36.900,00
1	Desmontaje, segregación, achatarramiento y acopio de la planta de estabilización.	15.000,00	15.000,00	11.380,88	11.380,88	11.712,00	11.712,00	12.430,00	12.430,00	12.300,00	12.300,00
1	Desmontaje, segregación, achatarramiento y acopio del sistema de ventilación general.	40.000,00	40.000,00	30.349,01	30.349,01	31.232,00	31.232,00	31.560,00	31.560,00	32.800,00	32.800,00
1	Desmontaje, segregación, achatarramiento y acopio del sistema de ventilación RTO.	35.000,00	35.000,00	26.555,38	26.555,38	27.328,00	27.328,00	28.340,00	28.340,00	28.700,00	28.700,00
1	Desmontaje, segregación, achatarramiento y acopio de la planta de tratamiento de aguas. Incluidas las tuberías de entrada y salidas desde el recinto tablestacado.	50.000,00	50.000,00	37.937,26	37.937,26	39.040,00	39.040,00	46.300,00	46.300,00	41.000,00	41.000,00
1	Desmontaje, achatarramiento y acopio de la tubería de acero y sus estructuras de alimentación de la planta de tratamiento de lodos	25.000,00	25.000,00	18.968,13	18.968,13	19.520,00	19.520,00	22.500,00	22.500,00	20.500,00	20.500,00
1	Descableado y acopio de la línea de MT de alimentación de la obra.	20.000,00	20.000,00	15.174,50	15.174,50	15.616,00	15.616,00	20.000,00	20.000,00	16.400,00	16.400,00
1	Desmontaje, achatarramiento y acopio de la nave de desorción	15.000,00	15.000,00	11.380,88	11.380,88	11.712,00	11.712,00	14.200,00	14.200,00	12.300,00	12.300,00
1	Desmontaje, achatarramiento y acopio de la nave de estabilización	15.000,00	15.000,00	11.380,88	11.380,88	11.712,00	11.712,00	14.900,00	14.900,00	12.300,00	12.300,00
1	Desmontaje, achatarramiento y acopio de la nave principal	110.000,00	110.000,00	83.459,78	83.459,78	85.888,00	85.888,00	110.000,00	110.000,00	90.300,00	90.300,00
60	Equipo de trabajo formado por un oficial, un peón y un equipo de oxicorte para trabajos de desmantelamiento no incluidos en el PPT.	600,00	36.000,00	455,23	27.313,80	600,00	36.000,00	600,00	36.000,00	493,00	29.580,00
100	Retroexcavadora de 30 tn equipada con cizalla para trabajos de desmantelamiento no incluidos en el PPT.	100,00	10.000,00	75,87	7.587,00	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	90,00	9.000,00
1	Partida alzada fija para desmontaje de instalaciones no previstas inicialmente.	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA no incluido)			602.000,00	468.816,78	491.084,80	549.660,00	503.330,00				
Impuesto sobre el Valor Añadido			126.420,00	98.451,52	103.127,81	115.428,60	105.699,30				
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido)			728.420,00	567.268,30	594.212,61	665.088,60	609.029,30				

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación.

OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

o Cuando concurren cuatro o más licitadores, las que sean inferiores en más de 10 unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas. No obstante, si entre ellas existen ofertas que sean superiores a dicha media en más de 10 unidades porcentuales, se procederá al cálculo de una nueva media sólo con las ofertas que no se encuentren en el supuesto indicado. En todo caso, si el número de las restantes ofertas es inferior a tres, la nueva media se calculará sobre las tres ofertas de menor cuantía.

Media	503.222,90	-6,84%	-2,41%	9,23%	0,02%
		468.816,78	491.084,80	549.660,00	503.330,00

Precio: Se otorgaran **100 puntos** a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$P_x = P_{max} - 100 \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, y O_{mb} el importe de la oferta más económica.

100,00	95,25	82,76	92,64
468.816,78	491.084,80	549.660,00	503.330,00